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DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ                                                    

NA DODÁVKU 2 KS ČELNÍCH NAKLADAČŮ PRO                           

LZ ŽIDLOCHOVICE ZE DNE 13.3.2023 (DÁLE JEN 

„SMLOUVA“) 

 
Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx 

xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxx 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „kupující“) na straně jedné 
 

a 

 

SAP spol. s r.o. 

se sídlem Snět 24, 257 68 Dolní Kralovice 

IČO: 475 43 442  

DIČ: CZ 47543442 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 26324 

zastoupená Jiřím Pospíšilem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 541150247/0100   

 

(dále jako „prodávající“) na straně druhé 

 

(kupující a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na dodávku 

2 ks čelních nakladačů pro LZ Židlochovice (dále jen „dodatek“):  
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I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu na základě vyhlášené veřejné zakázky na 

nákup dodávek a služeb, č. VZ 099/2022/157, název veřejné zakázky: čelní nakladač na 

kolový traktor.   

2. V okamžiku montáže předmětu smlouvy bylo zjištěno, že je nezbytně nutné provést 

dodatečné úpravy na kolových traktorech New Holland T5.105, jež jsou ve vlastnictví 

kupujícího, se kterými se v době vypisování veřejné zakázky nepočítalo. Nicméně s ohledem 

na rozsah změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se jedná o toliko nepodstatnou 

změnu závazku, která neporušuje závazné ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, tudíž se smluvní strany rozhodly uzavřít dodatek následujícího znění. 

 

II. 

Předmět dodatku 

Předmět dodatku je závazek prodávajícího zajistit na 2 ks kolových traktorů New Holland 

T5.105 ve vlastnictví kupujícího, na kterých má dojít k montáži 2 ks čelních nakladačů dle 

smlouvy, dodatečné úpravy stávající ochrany podvozků kolových traktorů (opancéřování) 

a dále provedení nezbytných úprav stávajících etáží pro uchycení dodávaných čelních 

nakladačů, a to v takovém rozsahu a kvalitě, aby mohlo dojít k realizaci předmětu smlouvy 

a k jeho využití ke sjednanému účelu. 

 

III. 

Kupní cena  

1. Veškerá dodatečná plnění budou provedena za dohodnutou smluvní cenu ve výši 18 000 

Kč bez DPH za 1 ks úpravy na 1 kolovém traktoru. Celkem je tak kupující povinen 

zaplatit částku ve výši 36 000 Kč (slovy: třicet šest tisíc korun českých) bez DPH. 

2. K dohodnuté kupní ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) dle příslušných 

právních předpisů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu 

protokolu s uvedením identifikace provedené činnosti, datovaný a podepsaný oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena uvedená v tomto článku, vyčíslená bez DPH, má 

charakter ceny finální (maximálně přípustné), tj. zahrnuje ocenění splnění všech závazků 

prodávajícího dle dodatku. Prodávající není v souvislosti s plněním smlouvy oprávněn 

účtovat a požadovat na kupujícím úhradu jakýchkoliv jiných či dalších částek. 

4. Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě daňového dokladu (faktury), řádně 

vystaveného prodávajícím. Prodávající daňový doklad (fakturu) vystaví po provedené 

montáži a dodatečných úpravách ve stanoveném místě plnění, stvrzeném podpisem 

protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Splatnost daňového dokladu 

(faktury) je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
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5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušného právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v účinném znění). Přílohou faktury bude kopie protokolu s náležitostmi dle odst. 2 tohoto 

článku. V případě, že faktura nebude odpovídat požadavkům příslušných právních 

předpisů anebo dodatku, je kupující oprávněn zaslat ji bez proplacení zpět prodávajícímu, 

aniž by se dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet od doručení 

bezvadného dokladu kupujícímu. 

6. Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění 

je považován den podpisu protokolu oběma smluvními stranami. 

7. Daňový doklad (faktura) se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka 

nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

8. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu. 

9. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, je povinen o tom neprodleně 

písemně informovat kupujícího. 

10. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném 

znění, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na 

účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a uvedeného zákona. Prodávající obdrží 

pouze kupní cenu bez daně z přidané hodnoty. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. Na tento dodatek se přiměřeně vztahují 

všechna práva a povinnosti smluvních stran dle smlouvy, a to v tom rozsahu, v jakém 

nejsou v tomto dodatku odchylně upravena. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 
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4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 

dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření smlouvy rozhodující. 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne …………….   

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

  

 

 

…………….  ……………………………………. 

   Jiří Pospíšil  

Lesního závodu Židlochovice   jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    SAP spol. s r.o. 




